
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 관리 (단위:천원)

상하수도과 72,741,717 49,999,434 22,742,283

국 31,842,000

도 13,886,143

군 27,013,574

상수도 관리 18,598,246 16,973,360 1,624,886

국 1,871,000

도 7,869,143

군 8,858,103

상수도 관리 18,598,246 16,973,360 1,624,886

국 1,871,000

도 7,869,143

군 8,858,103

상수도 사업 관리 23,860 26,020 △2,160

201 일반운영비 16,860 13,620 3,240

01 사무관리비 14,880 7,200 7,680

○일반수용비 3,360

○급량비 4,800

○급량비(공무직) 6,720

02 공공운영비 1,980 6,420 △4,440

○공공요금및제세 1,980

―위성방송 수신료 540

―우편후납요금 1,440

202 여비 6,000 8,400 △2,400

01 국내여비 6,000 8,400 △2,400

○상하수도사업 관련 업무추진
6,000

203 업무추진비 1,000 4,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 1,000 4,000 △3,000

○상하수도사업 시책추진 1,000

농어촌마을 상수도시설 개보수 4,030,100 4,504,340 △474,240

도 62,000

군 3,968,100

201 일반운영비 317,200 327,840 △10,640

01 사무관리비 7,200 3,840 3,360

○일반수용비 3,360

○급량비 3,840

02 공공운영비 310,000 324,000 △14,000

○마을상수도 및 소규모수도시설 수질검사
수수료 310,000

206 재료비 22,000 19,000 3,000

01 재료비 22,000 19,000 3,000

○마을상수도 비상용 생수 구입
15,000

3,360,000원

8,000원*5명*120일

8,000원*14명*60일

45,000원*12개월

120,000원*12개월

6,000,000원

1,000,000원

3,360,000원

8,000원*4명*120일

310,000,000원

300,000원*50묶음



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 관리 (단위:천원)

○소규모수도시설 소독용 차아염소 구입 7,000

―액체염소 구입 4,500

―고체염소 구입 2,500

401 시설비및부대비 3,690,900 4,157,500 △466,600

도 62,000

군 3,628,900

01 시설비 3,684,215 4,152,370 △468,155

○마을상수도 및 소규모수도시설 유지관리용
역 500,000

도 62,000

군 438,000

○마을상수도 및 소규모수도시설 개보수
425,315

○마을상수도 물탱크 교체 및 철거
200,000

○소규모 급수시설 긴급보수 및 청소
200,000

○마을상수도 정수처리시설 교체 및 설치
150,000

○마을상수도 및 소규모수도시설 누수탐사
100,000

○마을상수도 관세척 사업
232,500

○지하수(생활용수) 관정 유지관리사업
150,000

○청덕 백촌마을 지방상수도 확장공사
180,000

○합천읍 외곡마을 노후관로 교체사업
150,000

○쌍백 안계마을 노후관로 교체공사
230,000

○쌍백 월계마을 노후관로 교체공사
170,000

○삼가 내동마을 노후관로 교체공사
250,000

○봉산 김봉마을 송수관로 정비사업
200,000

○가야 덕방마을 물탱크 교체사업
50,000

○합천군 자산관리시스템 구축사업
496,400

03 시설부대비 6,685 5,130 1,555

○마을상수도 및 소규모수도시설 개보수
3,085

○합천군 자산관리시스템 구축사업
3,600

소규모 수도 노후화 시설 개량사업지원(전환사업) 1,000,000 1,000,000 0

10,000원*450통

5,000원*500통

500,000,000원

425,315,000원

200,000,000원

200,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

15,500,000원*15개소

5,000,000원*30개소

180,000,000원

150,000,000원

230,000,000원

170,000,000원

250,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

496,400,000원

428,400,000원*0.72%

500,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 관리 (단위:천원)

도 700,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

도 700,000

군 300,000

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

○소규모 수도 노후화시설 개량사업
1,000,000

도 700,000

군 300,000

농어촌생활용수개발(합천지구)(전환) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○합천지구 농어촌생활용수 개발사업(지방비
) 400,000

농어촌생활용수개발(가야2단계)(전환) 1,428,572 2,858,000 △1,429,428

도 1,214,286

군 214,286

401 시설비및부대비 1,428,572 2,858,000 △1,429,428

도 1,214,286

군 214,286

01 시설비 1,228,572 2,815,700 △1,587,128

○가야(2단계) 농어촌생활용수 개발사업(전환
) 1,000,000

도 1,000,000

○가야(2단계) 농어촌생활용수 개발사업(지방
비) 228,572

도 214,286

군 14,286

02 감리비 200,000 42,300 157,700

○가야(2단계) 농어촌생활용수 개발사업(지방
비) 200,000

농어촌생활용수개발(삼가지구)(전환) 3,857,142 6,572,000 △2,714,858

도 3,278,571

군 578,571

401 시설비및부대비 3,857,142 6,572,000 △2,714,858

도 3,278,571

군 578,571

01 시설비 3,357,142 6,479,334 △3,122,192

○삼가지구 농어촌생활용수 개발사업(전환)
2,700,000

도 2,700,000

○삼가지구 농어촌생활용수 개발사업(지방비
) 657,142

1,000,000,000원

400,000,000원

1,000,000,000원

228,572,000원

200,000,000원

2,700,000,000원

657,142,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 관리 (단위:천원)

도 578,571

군 78,571

02 감리비 500,000 92,666 407,334

○삼가지구 농어촌생활용수 개발사업(지방비
) 500,000

농어촌생활용수 개발사업(용주지구)(전환)(전환사업) 1,428,572 1,500,000 △71,428

도 1,214,286

군 214,286

401 시설비및부대비 1,428,572 1,500,000 △71,428

도 1,214,286

군 214,286

01 시설비 1,214,286 1,400,000 △185,714

○용주지구 농어촌생활용수 개발사업(전환)
1,000,000

도 1,000,000

○용주지구 농어촌생활용수 개발사업(지방비
) 214,286

도 214,286

02 감리비 214,286 100,000 114,286

○용주지구 농어촌생활용수 개발사업(지방비
) 214,286

지방상수도 현대화사업(노후 상수관망 정비) 558,000 513,000 45,000

국 335,000

군 223,000

308 자치단체등이전 558,000 513,000 45,000

국 335,000

군 223,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 558,000 513,000 45,000

○지방상수도 현대화사업(노후 상수관망 정
비) 558,000

국 335,000

군 223,000

후속 노후상수도 정비사업 3,072,000 0 3,072,000

국 1,536,000

군 1,536,000

308 자치단체등이전 3,072,000 0 3,072,000

국 1,536,000

군 1,536,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,072,000 0 3,072,000

○후속 노후상수도 정비사업
3,072,000

국 1,536,000

군 1,536,000

가야정수장 혼화·응집지 설치사업 1,000,000 0 1,000,000

500,000,000원

1,000,000,000원

214,286,000원

214,286,000원

558,000,000원

3,072,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상수도 관리
단위: 상수도 관리 (단위:천원)

도 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

군 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○가야정수장 혼화·응집지 설치사업
1,000,000

도 500,000

군 500,000

가야야로 노후상수관로 정비사업 1,800,000 0 1,800,000

도 900,000

군 900,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

도 900,000

군 900,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

○가야야로 노후상수관로 정비사업
1,800,000

도 900,000

군 900,000

공공하수도 관리 41,181,420 18,897,260 22,284,160

국 29,896,000

도 6,017,000

군 5,268,420

하수관거 정비 12,116,000 3,743,000 8,373,000

국 9,258,000

도 1,968,000

군 890,000

하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-동부 5,376,000 1,604,000 3,772,000

국 4,016,000

도 864,000

군 496,000

401 시설비및부대비 5,376,000 1,604,000 3,772,000

국 4,016,000

도 864,000

군 496,000

01 시설비 4,870,665 1,450,150 3,420,515

○동부 상수도보호구역 하수관로 정비사업
4,870,665

국 4,016,000

도 854,665

02 감리비 492,432 150,000 342,432

1,000,000,000원

1,800,000,000원

4,870,665,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

○동부 상수도보호구역 하수관로 정비사업
492,432

도 9,335

군 483,097

03 시설부대비 12,903 3,850 9,053

○동부 상수도보호구역 하수관로 정비사업
12,903

하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-합천읍(3단계) 6,690,000 2,086,000 4,604,000

국 5,242,000

도 1,104,000

군 344,000

401 시설비및부대비 6,690,000 2,086,000 4,604,000

국 5,242,000

도 1,104,000

군 344,000

01 시설비 6,068,508 1,894,993 4,173,515

○합천읍(3단계) 하수관로 정비사업
6,068,508

국 5,242,000

도 826,508

02 감리비 605,436 186,000 419,436

○합천읍(3단계) 하수관로 정비사업
605,436

도 277,492

군 327,944

03 시설부대비 16,056 5,007 11,049

○합천읍(3단계) 하수관로 정비사업
16,056

하수도의 설치 및 관리(하수관로 정비)-노후관로 정밀
조사

50,000 53,000 △3,000

401 시설비및부대비 50,000 53,000 △3,000

01 시설비 50,000 53,000 △3,000

○합천군 노후 하수관로 정밀조사
50,000

공공하수도시설 정비 29,065,420 15,154,260 13,911,160

국 20,638,000

도 4,049,000

군 4,378,420

하수도정비 기본계획 재정비 300,000 1,100,000 △800,000

401 시설비및부대비 300,000 1,100,000 △800,000

01 시설비 300,000 1,100,000 △800,000

○신규사업 기본계획 부분변경, 기본 및 실시
설계용역 300,000

도시계획구역내 하수도 정비 333,260 433,260 △100,000

201 일반운영비 27,260 27,260 0

41,036,000원*12월

5,376,000,000원*0.24%

6,068,508,000원

50,453,000원*12월

6,690,000,000원*0.24%

50,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

01 사무관리비 14,260 14,260 0

○일반수용비 1,000

○위원회 참석수당(공법,자재선정,성과평가
등) 7,500

○급량비 5,760

02 공공운영비 13,000 13,000 0

○공공요금 및 제세 4,200

―하수도 협회비 3,000

―관용차 자동차세 100

―관용차 보험료 1,000

―환경개선부담금 100

○차량·선박비 8,800

―관용차량 유류대 6,400

―관용차량 유지비 2,400

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○하수도정비 관련 업무추진
6,000

401 시설비및부대비 300,000 400,000 △100,000

01 시설비 297,840 397,120 △99,280

○공공하수처리구역 내 하수도 정비
148,920

○공공하수처리시설 및 하수관로 준설
148,920

03 시설부대비 2,160 2,880 △720

○공공하수처리구역 내 하수도 정비
1,080

○공공하수처리시설 및 하수관로 준설
1,080

하수도의 설치 및 관리(면단위하수처리장 설치)-율곡 664,000 331,000 333,000

국 431,000

군 233,000

401 시설비및부대비 664,000 331,000 333,000

국 431,000

군 233,000

01 시설비 664,000 306,238 357,762

○율곡 면단위하수처리장 설치사업
664,000

국 431,000

군 233,000

하수도의 설치 및 관리(면단위하수처리시설 설치)-해인
사 증설

1,708,000 715,000 993,000

국 1,195,000

도 256,000

1,000,000원

150,000원*10명*5회

8,000원*6명*120일

3,000,000원

100,000원

1,000,000원

50,000원*2회

6,400,000원

600,000원*4회

6,000,000원

148,920,000원

148,920,000원

150,000,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%

664,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

군 257,000

401 시설비및부대비 1,708,000 715,000 993,000

국 1,195,000

도 256,000

군 257,000

01 시설비 1,543,698 646,012 897,686

○해인사 공공하수처리시설 증설사업
1,543,698

국 1,195,000

도 256,000

군 92,698

02 감리비 160,032 67,200 92,832

○해인사 공공하수처리시설 증설사업
160,032

03 시설부대비 4,270 1,788 2,482

○해인사 공공하수처리시설 증설사업
4,270

삼가 면단위하수처리장 설치사업 5,225,000 715,000 4,510,000

국 4,155,000

도 890,000

군 180,000

401 시설비및부대비 5,225,000 715,000 4,510,000

국 4,155,000

도 890,000

군 180,000

01 시설비 4,967,149 647,212 4,319,937

○삼가 면단위하수처리장 설치사업
4,967,149

국 4,155,000

도 812,149

02 감리비 244,788 66,000 178,788

○삼가 면단위하수처리장 설치사업
244,788

도 77,851

군 166,937

03 시설부대비 13,063 1,788 11,275

○삼가 면단위하수처리장 설치사업
13,063

대병 면단위하수처리장 증설사업 499,000 500,000 △1,000

국 256,000

군 243,000

401 시설비및부대비 499,000 500,000 △1,000

국 256,000

군 243,000

1,543,698,000원

13,336,000원*12월

1,708,000,000원*0.25%

4,967,149,000원

40,798,000원*6월

5,225,000,000원*0.25%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

01 시설비 451,000 450,750 250

○대병 면단위하수처리장 증설사업
451,000

국 256,000

군 195,000

02 감리비 46,752 48,000 △1,248

○대병 면단위하수처리장 증설사업
46,752

03 시설부대비 1,248 1,250 △2

○대병 면단위하수처리장 증설사업
1,248

하수도의 설치 및 관리(하수처리장 확충)-합천읍 증설 883,000 1,178,000 △295,000

국 306,000

군 577,000

401 시설비및부대비 883,000 1,178,000 △295,000

국 306,000

군 577,000

01 시설비 805,561 1,073,290 △267,729

○합천읍 공공하수처리시설 증설사업
805,561

국 306,000

군 499,561

02 감리비 75,408 102,000 △26,592

○합천읍 공공하수처리시설 증설사업
75,408

03 시설부대비 2,031 2,710 △679

○합천읍 공공하수처리시설 증설사업
2,031

하수도의 설치 및 관리(하수처리장 확충)-하수찌꺼기 225,000 713,000 △488,000

국 158,000

도 33,000

군 34,000

401 시설비및부대비 225,000 713,000 △488,000

국 158,000

도 33,000

군 34,000

01 시설비 203,365 645,217 △441,852

○합천군 하수찌꺼기 처리시설 설치사업
203,365

국 158,000

도 33,000

군 12,365

02 감리비 21,072 66,000 △44,928

○합천군 하수찌꺼기 처리시설 설치사업
21,072

451,000,000원

3,896,000원*12월

498,998,000원*0.25%

805,561,000원

6,284,000원*12월

883,000,000원*0.23%

203,365,000원

1,756,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

03 시설부대비 563 1,783 △1,220

○합천군 하수찌꺼기 처리시설 설치사업
563

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)-묘산(2
단계)

14,807,200 871,000 13,936,200

국 11,337,000

도 2,316,000

군 1,154,200

401 시설비및부대비 14,807,200 871,000 13,936,200

국 11,337,000

도 2,316,000

군 1,154,200

01 시설비 13,591,539 796,996 12,794,543

○묘산(2단계) 농어촌마을하수도 정비
13,591,539

국 11,337,000

도 2,254,539

02 감리비 1,181,604 72,000 1,109,604

○묘산(2단계) 농어촌마을하수도 정비
1,181,604

도 61,461

군 1,120,143

03 시설부대비 34,057 2,004 32,053

○묘산(2단계) 농어촌마을하수도 정비
34,057

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)-매안(2
단계)

826,000 1,649,000 △823,000

국 574,000

도 70,000

군 182,000

401 시설비및부대비 826,000 1,649,000 △823,000

국 574,000

도 70,000

군 182,000

01 시설비 762,156 1,519,207 △757,051

○매안(2단계) 농어촌마을하수도 정비
762,156

국 574,000

도 70,000

군 118,156

02 감리비 61,944 126,000 △64,056

○매안(2단계) 농어촌마을하수도 정비
61,944

03 시설부대비 1,900 3,793 △1,893

225,000,000원*0.25%

13,591,539,000원

98,467,000원*12월

14,807,200,000원*0.23%

762,156,000원

5,162,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

○매안(2단계) 농어촌마을하수도 정비
1,900

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)-창동 외
2개소

288,000 1,403,000 △1,115,000

국 201,000

도 43,000

군 44,000

401 시설비및부대비 288,000 1,403,000 △1,115,000

국 201,000

도 43,000

군 44,000

01 시설비 262,893 1,339,773 △1,076,880

○창동 외 2개소 농어촌마을하수도 정비사업
262,893

국 201,000

도 43,000

군 18,893

02 감리비 24,444 60,000 △35,556

○창동 외 2개소 농어촌마을하수도 정비사업
24,444

03 시설부대비 663 3,227 △2,564

○창동 외 2개소 농어촌마을하수도 정비사업
663

내곡 농어촌마을하수도 정비사업 143,000 170,000 △27,000

국 100,000

도 21,000

군 22,000

401 시설비및부대비 143,000 170,000 △27,000

국 100,000

도 21,000

군 22,000

01 시설비 135,917 161,741 △25,824

○내곡 농어촌마을하수도 정비사업
135,917

국 100,000

도 21,000

군 14,917

02 감리비 6,696 7,800 △1,104

○내곡 농어촌마을하수도 정비사업
6,696

03 시설부대비 387 459 △72

○내곡 농어촌마을하수도 정비사업
387

가회 두심 하수처리시설 개량사업 105,000 167,000 △62,000

국 105,000

826,000,000원*0.23%

262,893,000원

2,037,000원*12월

288,000,000원*0.23%

135,917,000원

1,116,000원*6월

143,000,000원*0.27%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 105,000 167,000 △62,000

국 105,000

01 시설비 99,708 166,398 △66,690

○가회 두심 하수처리시설 개량사업
99,708

국 99,708

02 감리비 4,914 0 4,914

○가회 두심 하수처리시설 개량사업
4,914

국 4,914

03 시설부대비 378 602 △224

○가회 두심 하수처리시설 개량사업
378

국 378

봉산 봉계 하수처리시설 개량사업 423,760 167,000 256,760

국 195,000

도 227,000

군 1,760

401 시설비및부대비 423,760 167,000 256,760

국 195,000

도 227,000

군 1,760

01 시설비 402,386 166,398 235,988

○봉산 봉계 하수처리시설 개량사업
402,386

국 195,000

도 207,386

02 감리비 19,848 0 19,848

○봉산 봉계 하수처리시설 개량사업
19,848

도 19,614

군 234

03 시설부대비 1,526 602 924

○봉산 봉계 하수처리시설 개량사업
1,526

유전 농어촌마을하수도 정비사업 275,000 500,000 △225,000

국 100,000

군 175,000

401 시설비및부대비 275,000 500,000 △225,000

국 100,000

군 175,000

01 시설비 261,430 498,750 △237,320

○유전 농어촌마을하수도 정비사업
261,430

99,708,000원

819,000원*6월

105,000,000원*0.36%

402,386,000원

3,308,000원*6월

423,760,000원*0.36%

261,430,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

국 100,000

군 161,430

02 감리비 12,882 0 12,882

○유전 농어촌마을하수도 정비사업
12,882

03 시설부대비 688 1,250 △562

○유전 농어촌마을하수도 정비사업
688

성리 농어촌마을하수도 정비사업 407,000 500,000 △93,000

국 100,000

군 307,000

401 시설비및부대비 407,000 500,000 △93,000

국 100,000

군 307,000

01 시설비 387,688 498,750 △111,062

○성리 농어촌마을하수도 정비사업
387,688

국 100,000

군 287,688

02 감리비 18,294 0 18,294

○성리 농어촌마을하수도 정비사업
18,294

03 시설부대비 1,018 1,250 △232

○성리 농어촌마을하수도 정비사업
1,018

마장 농어촌마을하수도 정비사업 167,000 500,000 △333,000

국 100,000

도 33,000

군 34,000

401 시설비및부대비 167,000 500,000 △333,000

국 100,000

도 33,000

군 34,000

01 시설비 158,764 498,750 △339,986

○마장 농어촌마을하수도 정비사업
158,764

국 100,000

도 33,000

군 25,764

02 감리비 7,818 0 7,818

○마장 농어촌마을하수도 정비사업
7,818

03 시설부대비 418 1,250 △832

○마장 농어촌마을하수도 정비사업
418

2,147,000원*6월

275,000,000원*0.25%

387,688,000원

3,049,000원*6월

407,000,000원*0.25%

158,764,000원

1,303,000원*6월

167,000,000원*0.25%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

스마트 하수도 관리체계 구축운영 지원 110,000 846,000 △736,000

국 77,000

군 33,000

401 시설비및부대비 110,000 846,000 △736,000

국 77,000

군 33,000

01 시설비 109,604 842,954 △733,350

○스마트 하수도 관리체계 구축운영 지원
109,604

국 77,000

군 32,604

03 시설부대비 396 3,046 △2,650

○스마트 하수도 관리체계 구축운영 지원
396

하수도의 설치 및 관리(하수처리수 재이용)-합천읍 1,676,200 1,196,000 480,200

국 1,248,000

도 160,000

군 268,200

401 시설비및부대비 1,676,200 1,196,000 480,200

국 1,248,000

도 160,000

군 268,200

01 시설비 1,593,481 1,085,010 508,471

○합천읍 하수처리수 재이용사업
1,593,481

국 1,248,000

도 160,000

군 185,481

02 감리비 78,528 108,000 △29,472

○합천읍 하수처리수 재이용사업
78,528

03 시설부대비 4,191 2,990 1,201

○합천읍 하수처리수 재이용사업
4,191

행정운영경비(상하수도과) 30,940 30,940 0

기본경비 30,940 30,940 0

기본경비 30,940 30,940 0

201 일반운영비 12,220 12,220 0

01 사무관리비 12,220 12,220 0

○일반수용비 12,220

202 여비 13,200 13,200 0

01 국내여비 13,200 13,200 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
13,200

109,604,000원

110,000,000원*0.36%

1,593,481,000원

13,088,000원*6월

1,676,200,000원*0.25%

12,220,000원

600,000원*22명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도과
정책: 행정운영경비(상하수도과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 5,520 5,520 0

04 부서운영업무추진비 5,520 5,520 0

○부서운영업무추진비 5,520

재무활동(상하수도과) 12,931,111 14,097,874 △1,166,763

국 75,000

군 12,856,111

내부거래지출 12,931,111 14,097,874 △1,166,763

국 75,000

군 12,856,111

기타회계전출금 4,284,266 3,396,106 888,160

701 기타회계등전출금 4,284,266 3,396,106 888,160

01 기타회계전출금 4,284,266 3,396,106 888,160

○수질개선특별회계 전출금
4,284,266

공기업특별회계전출금 8,646,845 10,701,768 △2,054,923

국 75,000

군 8,571,845

701 기타회계등전출금 8,646,845 10,701,768 △2,054,923

국 75,000

군 8,571,845

03 공기업특별회계자본전출금 8,646,845 10,701,768 △2,054,923

○스마트 지방상수도 지원사업
150,000

국 75,000

군 75,000

○상수도공기업특별회계 자본전출
8,436,845

○상수도요금 과오납 환급
60,000

460,000원*12월

4,284,266,000원

150,000,000원

8,436,845,000원

60,000,000원


